
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigliano d'Asti.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

COMUNE DI VIGLIANO D’ASTI 
c.a.p. 14040 - Provincia di Asti 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 

N. 7 del 22/02/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE FUNEBRE AMMINISTRATORE COMUNALE . IMPEGNO DI 
SPESA.  CIG B07FF597F9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigliano d'Asti.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

Visto il decreto sindacale n. 4 del 17.08.2023 con il quale il sottoscritto viene nominato 
responsabile del servizio finanziario del Comune di Vigliano d’Asti. 
 
 Premesso che:  
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 in data 14.12.2023, immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge, veniva approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione 
per il periodo 2024-2026;  
 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 in data 14.12.2023, immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge, veniva approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024-2026;  
Visti: - gli artt. 107, 109 e 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in tema di competenze e 
controlli di regolarità amministrativa e contabile;  
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto; 
 
Considerato che il presente provvedimento corrisponde agli obiettivi assegnati al Responsabile 
d’Area dal P.E.G. di cui sopra; 
 
 Premesso che l’art. 107 del D.Lgs. 267/00 prevede che ai funzionari apicali siano attribuiti tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti in indirizzo adottati 
dall’organo politico ed in particolare gli atti di gestione finanziaria ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa; 
 
 Dato Atto che il sottoscritto Responsabile dichiara di non incorrere in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dal D.Lgs. 08.04.2013, n. 39 e s.m.i, dal Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Vigliano d’Asti e di non essere in conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto;  
 
Preso atto:  
- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
 - di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;  
 
- possibili relazioni tra i soggetti destinatari dell’atto e amministratori o dipendenti dell’Ente non 
hanno interferito nell’individuazione del destinatario dell’atto, né dell’oggetto; 
 
CONSIDERATO che è uso e consuetudine di questo Ente in occasione del decesso di ex 
dipendenti, di parenti dei dipendenti, di amministratori o di loro parenti, partecipare al lutto dei 
familiari colpiti dall'evento;  
 
RILEVATO che è deceduto il sig. C.G. familiare di amministratore comunale; 
 
RILEVATO, altresì in conformità alle direttive politiche, esprimere giusto e doveroso sentimento di 
cordoglio nei confronti della famiglia procedendo a: 
 
- stampa e affissione di manifesti per la partecipazione dell'Amministrazione Comunale al lutto dei 
familiari; 
 
RILEVATA l’urgenza è stato richiesto alla ditta DOMUS O.F. con sede in Montaldo Scarampi di 
provvedere a quanto sopra, comunicando nel contempo preventivo di  spesa che è risultato  
ammontare  a €. 82,00 esente IVA ; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigliano d'Asti.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) INCARICARE ditta DOMUS O.F. con sede in Montaldo Scarampi di: 
 

 - stampa e affissione di manifesti per la partecipazione dell'Amministrazione Comunale al lutto dei 
familiari del Sig. C.G. al costo complessivo di €. 82,00 esente IVA ;  
 
2) IMPEGNARE la spesa complessiva di € 82,00 alla missione 01 programma 01, con il seguente 
CIG. B07FF597F9 

Eserc. Finanz. 2024  
Cap./Art. 130/10/1  spese manut. funzionamento uffici 

TITOLO I Spese 
correnti 

Missione 01 - Servizi 
istituzionali, generali 
e di gestione 

  

Macroaggregato 103 acquisto 
di beni e 
servizi 

    

CIG B03BEB68E2     

Creditore DOMUS O.F.  
Causale PARTECIPAZIONE FUNEBRE 
Modalità finan. Fondi propri 
Importo € 82,00 IVA ESENTE  0 Frazionabile in 12 NO 

 
3) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che 
il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 
di finanza pubblica: esercizio emissione fattura esercizio di pagamento Importo 2023 1° semestre 
2023 120,00 €  
4) PROVVEDERE agli adempimenti relativi e conseguenti e alla relativa liquidazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigliano d'Asti.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Il  presente  provvedimento  viene  sottoscritto  come  segue. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
 

 
 


